Отдел образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

18.04.2023 г.                                 с.Тюхтет     № 40-2  о/д

Об утверждении плана мероприятий по проведению Всемирного дня охраны

труда

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» и  Постановлением администрации

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020 года №04-п  ««О

переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского района Красноярского

края и об утверждении Положения об отделе образования администрации Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края», c целью совершенствования системы

управления охраной труда, оценки фактического состояния охраны труда и работы по

профилактике травматизма, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить примерный план мероприятий, посвященный Всемирному дню охраны

труда согласно Приложения.

 2. Руководителям образовательных организаций:

2.1.Провести мероприятия, посвященные Всемирному дню охраны труда с 26.04.

по 02.05.2023.

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста отдела

образования Петрова А.В.

Начальник отдела образования                                         Е.В. Студенова

Приложение к приказу от 18.04.2023 №40-2 о/д

Примерный  план мероприятий, посвященный Всемирному дню охраны труда

№ Мероприятия  Сроки проведения Ответственный

1 Приказ по учреждению «О

проведении мероприятий,

посвященных Всемирному дню

охраны труда»

До 24.04.2023 Руководитель ОО

2 Проведение консультаций по

вопросам охраны труда

С 26.04.2023 по

02.05.2023

Руководитель ОО

3 Корректировка инструкций по

охране труда

До 02.05.2023 Руководитель ОО

4 Оформление информационных

стендов и уголков безопасности,

охраны труда и профилактики

травматизма. Организация выставки

нормативной и специальной

литературы по охране труда

26.04.2023 Руководители

ОО, педагоги-

библиотекари

5 «День охраны труда»

Распространение листовок, памяток

по охране труда.

26.04.2023 Руководитель ОО

6 Конкурс рисунков «Охрана труда

глазами детей»

С 26.04.2023 по

02.05.2023

Классные

руководители

7 Организация и проведение бесед с

детьми по вопросам безопасности

жизнедеятельности:

«Как вести себя в опасных

ситуациях»;  «Правила поведения

при пожаре»;

«Опасные предметы»;

«Безопасность на улице».

С 26.04.2023 по

02.05.2023

Классные

руководители,

воспитатели

ДОУ, педагоги

доп.образования